Erstinformationen

pluswert

Gemäß §15 Versicherungsvermittlungsverordnung

Erstinformation Stand 01.01.2020

Vielen Dank für Ihr Interesse an unseren Dienstleistungen und Services. Gerne möchten wir Sie vor dem Beginn einer möglichen Zusammenarbeit über einige wichtige Punkte informieren.

Gesellschaft:

Pluswert Wirtschaftsdienst GmbH & Co. KG Sonnenstraße 57 48143 Münster

Telefon: 0251 27 05 134 Telefax: 0251 2705135

Internet: www.pluswert.de, www.wirtschaftsdienst-dptv.de und

www.piet-pia.de

E-Mail: post@pluswert.de*

* Wenn Sie uns eine E-Mail zusenden, wird Ihre E-Mail-Adresse von uns, bis zum jederzeit möglichen Widerruf durch Sie, elektronisch gespeichert. Wir verweisen auf den Inhalt unserer Datenschutzerklärung und unseres Impressums mit den gesetzlichen Pflichtmitteilungen.

Geschäftsführerin:

Andrea Arendt

Handelsregister:

Handelsregisternummer HR A 10700 Handelsregister Amtsgericht Münster

Erlaubnis:

Die Pluswert Wirtschaftsdienst GmbH & Co. KG ist tätig als Versicherungsmakler im Sinne des § 34d Abs. 1 der Gewerbeordnung. Die Erlaubnis nach § 34d Abs. 1 GewO wurde erteilt. Die Pluswert Wirtschaftsdienst GmbH & Co. KG ist unter der Nummer D-LX48-H3W3A-10 gemäß § 34d Abs. 7 GewO in das Versicherungsvermittlerregister eingetragen.

Beratungsleistung:

Hinsichtlich der vermittelten Versicherungsprodukte bietet die Pluswert Wirtschaftsdienst GmbH & Co. KG eine Beratung an.

Vergütung:

Für die Vermittlung der Versicherungsprodukte erhält die Pluswert Wirtschaftsdienst GmbH & Co. KG eine Provision, welche in der Versicherungsprämie enthalten ist. Es werden Versicherungsprodukte von einer Vielzahl unterschiedlicher Versicherer vermittelt. Die mit den Versicherungsgesellschaften vereinbarten Provisionen können sich der Höhe nach unterscheiden.

Unabhängigkeit:

Die Pluswert Wirtschaftsdienst GmbH & Co. KG hält keine direkten oder indirekten Beteiligungen von über 10 % der Stimmrechte oder des Kapitals an einem Versicherungsunternehmen. Ein Versicherungsunternehmen oder deren Muttergesellschaft hält keine direkten oder indirekten Beteiligungen von über 10 % der Stimmrechte oder des Kapitals an der Pluswert Wirtschaftsdienst GmbH & Co. KG. Unsere Angebote basieren gemäß den gesetzlichen Anforderungen auf einer hinreichenden Zahl von auf dem Markt angebotenen Verträgen unterschiedlicher Versicherer. Auf Grundlage dieser objektiven und ausgewogenen Marktuntersuchung sprechen wir nach fachlichen Kriterien eine Empfehlung aus. In bestimmten Fällen kann jedoch auch von einer eingeschränkten Produktauswahl Gebrauch gemacht werden. Dies ist insbesondere bei unseren vorausgewählten Rahmen- und Gruppenverträgen für unsere Spezial-Zielgruppe der Psychotherapeuten:innen der Fall. Wir weisen aber bereits vorsorglich darauf hin, dass wir in aller Regel nur Produkte von Versiche-

rern berücksichtigen, die eine Niederlassung in Deutschland haben, Vertragsbedingungen nach deutschem Recht in deutscher Sprache anbieten und Maklercourtage in handelsüblicher Höhe zahlen.

Vermögensschadenhaftpflichtversicherung:

Es besteht eine gesetzlich vorgeschriebene Haftpflichtversicherung mit gesetzlich vorgeschrieben Deckungssummen.

Die Eintragung im Vermittlerregister kann überprüft werden:

Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V. Breite Straße 29 10178 Berlin Telefon: 0180 600 585 0 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz, höchstens 60 Cent/Anruf aus Mobilfunknetzen)

www.vermittlerregister.info

Schlichtungsstellen, die bei einem Streit angerufen werden können:

Versicherungsombudsmann e.V. Prof. Dr. Günter Hirsch Postfach 08 06 32 10006 Berlin

Telefon: 0800 3696000 (kostenfrei)

Weitere Informationen unter: www.versicherungsombudsmann.de

Ombudsmann für die private Kranken- und Pflegeversicherung Herr Heinz Lanfermann Postfach 060222 10052 Berlin

Telefon: 0800 2550444 (kostenfrei aus deutschen Telefonnetzen) Weitere Informationen unter: www.pkv-ombudsmann.de

Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BAFin) Graurheindorfer Straße 108 53117 Bonn

Telefon: 0228 4108-0

Zuständige Erlaubnisbehörde:

Industrie- und Handelskammer Nord Westfalen Sentmaringer Weg 61 48151 Münster

Telefon: 069 2197-0 Fax: 069 2197-1424

E-Mail: info@frankfurt-main.ihk.de

Weitere Informationen unter: www.ihk-nordwestfalen.de

Pluswert Wirtschaftsdienst GmbH & Co. KG Sonnenstraße 57 48143 Münster

**** 0251 27 05 - 134

iii 0251 27 05 - 135■ post@pluswert.de

Geschäftsführerin: Andrea Arendt Registergericht: Amtsgericht Münster Registernummer: HR A 10700

Komplementär: Pluswert Verwaltungs-GmbH Registergericht: Amtsgericht Münster Registernummer: HR B 17059 Vermittlerregisternummer: D-LX48H3W3A-10

